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VÄLFÄRDSOMRÅDESVAL 2022 

 
Förhandsröstning vid välfärdsområdesval år 2022 

 
Det första välfärdsområdesvalet förrättas i januari 2022. Trots att helsingforsarna inte 
är röstberättigade i välfärdsområdesvalet, ordnar Helsingfors stad förhandsröstning i 
anstalter för personer som är röstberättigade i andra kommuner. 
Förhandsröstningen i välfärdsområdesvalet inleds onsdag 12.1.2022 och avslutas 
tisdag 18.1.2022. Förhandsröstningen kan förrättas antingen på en vardag eller 
under veckoslutet. 

Arrangemangen kring förhandsröstningen på anstalter (röstning på anstalter) i 
välfärdsområdesvalet sköts av en valbestyrelse som stadsstyrelsen tillsatt. 

Valbestyrelsen består av en ordförande, en vice ordförande, en medlem och tre 
ersättare. 

Valbestyrelsen ska vara beslutför i alla skeden av röstningsprocessen. Enligt 
vallagen är valbestyrelsen beslutför med tre medlemmar, varav en ska vara en 
ordförande eller vice ordförande. Om både ordföranden och vice ordföranden är 
tillfälligt frånvarande, ska de tre närvarande medlemmar i valbestyrelsen bland sig 
välja en tillfällig ordförande som ansvarar för valbestyrelsens arbete. 
 

Om jäv 
 

Om Ni inte kan delta i valbestyrelsens arbete eller om Ni är jäv, ska Ni snarast 
anmäla detta till centralvalnämndens kansli per telefon på numret 09 310 20005 eller 
09 310 13344, eller per e-post på adressen vaali.kesvlk@hel.fi. 

Med jäv avses en situation där en persons opartiskhet vid handläggningen av ett 
ärende kan äventyras på grund av förhållandet mellan personen som behandlar 
ärendet och ärendet som behandlas. 

En person som är jävig får inte delta i behandlingen av ett ärende eller vara 
närvarande vid behandlingen. Enligt vallagen får en kandidat i välfärdsområdesvalet 
inte vara ordförande, vice ordförande, medlem eller ersättare i en valbestyrelse. Man 
kan inte heller vara ordförande, vice ordförande, medlem eller ersättare i en 
valbestyrelse om ens make eller maka, barn, syskon eller en förälder är en kandidat i 
välfärdsområdesvalet i något välfärdsområde. Med makar avses äkta makar, 
personer som lever under äktenskapsliknande förhållanden och personer som lever i 
registrerat partnerskap. 
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Coronavirusläget 

Trots att covid-19-infektionssjukdomsepidemin har i Finland utvecklats i en positiv 
riktning, är det skäl att bereda sig till att välfärdsområdesvalet förrättas i en situation 
där epidemin inte helt har försvunnit.   

Valbestyrelserna ska informeras om rekommendationer och restriktioner samt 
eventuella särskilda arrangemang som krävs utifrån epidemiläget.  

Avhämtning av valmaterialet 

Valmaterial som behövs för röstningsförrättningen överlåts till valbestyrelsens 
ordförande och vice ordförande på måndag 10.1 och på tisdag 11.1.2022 
klockan 9–17 i centralvalnämndens kansli, Kajsaniemigatan 3 B 15–16, 3 våningen, 
00100 Helsingfors.  

Om Ni inte kan hämta materialet under ovannämnda tid, kontakta 
centralvalnämndens kansli i god tid antingen per telefon 09 310 20005 eller  
09 310 13344 eller per e-post vaali.kesvlk@hel.fi. 

Materialavhämtningen tar ca en halv timme. Vi ber Er att boka en tid så att 
materialavhämtningen kan skötas så smidigt som möjligt. 
 
Vid materialavhämtning går man igenom bland annat: 

 mobil rösträttsförfrågan, 

 valmaterialet och 

 förhandsröstningens förlopp på en anstalt och 
ifyllandet av följebrevet och förteckningen som förs över väljarna.  

 
Hela valbestyrelsen kan komma till materialavhämtningen om ordföranden känner 
det nödvändigt. Vi ger råd och svarar på Era frågor vad gäller förhandsröstning på en 
anstalt. 

Vi påminner Er också om att Ni kan kontakta centralvalnämndens kansli i alla frågor 
som gäller val. 

Ordnande av förhandsröstningen på en anstalt 

Bekanta Er omsorgsfullt med justitieministeriets valanvisningar i Förhandsröstning på 
en anstalt-boken för att få närmare information om röstningsförrättning på en anstalt. 
Boken skickas per post.  

Vid välfärdsområdesvalet år 2022 får rösta de röstberättigade som inte har 
Helsingfors som hemkommun och som vårdas eller har intagits i sjukhus, 
straffanstalter och verksamhetsenheter inom socialvården som lämnar vård dygnet 
runt. Helsingforsare och andra personer, till exempel anstaltens personal, anhöriga 
och de som besöker jour eller polikliniken för behandling har inte rätt att rösta vid 
anstaltröstning.  
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Vid planering av anstaltröstning har centralvalnämndens kansli på förhand tagit reda 
på antalet icke-helsingforsare boende på anstalter. Anstalterna ska också 
underrättas om det datum då röstningen förrättas. Närmare förhandsröstningens 
början ska valbestyrelsens ordförande kontakta anstalten och anmäla exaktare 
klocktiden då valbestyrelsen kommer till anstalten för att förrätta förhandsröstningen. 
Centralvalnämndens kansli anger uppgifter på kontaktpersonerna hos anstalter till 
valbestyrelsens ordförande och samarbetar också med ordföranden för att göra upp 
ett tidsschema och ordna anstaltröstningen. 
 
Eftersom det i många anstalter finns bara en eller några få röstberättigade, ska 
valbestyrelsen ta hand om flera anstalter varje dag. För valbestyrelsen betyder detta 
korta besök i flera anstalter och flyttningar mellan anstalter under dagens gång samt 
arbete möjligtvis under nästan varje förhandsröstningsdag. 
 
Förhandsröstning genomförs så att valbestyrelsen besöker anstalter för att förrätta 
förhandsröstningen under angiven dag i regel mellan klockan 9.00 och 17.00 eller vid 
behov också senare. Efter röstningen ska valbestyrelsen lämna anstalten och flytta 
till nästa anstalt. Anstalterna har delats områdesvis till valbestyrelserna med tanke på 
att anstalterna ligger så nära varandra som möjligt så att förrättning av 
anstaltröstningen och flyttning från en anstalt till en annan skulle vara smidigt och 
enkelt. 

Avvikande från tidigare val ordnas förhandsröstningen inte i ett allmänt rum, som till 
exempel i en aula eller matsal, utan till exempel i den boendes/patientens rum. Det är 
bra att en representant för anstaltens personal ska vara närvarande med 
valbestyrelsen. På detta sätt försäkras att man lättare får tag i väljarna och att de får 
rösta. 
 

Sammanställning av kandidatlistor 

Vid välfärdsområdesval är välfärdsområdet en valkrets och väljarna röstar endast på 
kandidater som ställts upp i deras eget välfärdsområde. I Helsingfors används inga 
sammanställningar av kandidatlistor utan Kandidaterna i välfärdsområdesvalet 2022-
boken som innehåller kandidaterna i alla välfärdsområden. Valbestyrelsen ska se till 
att väljaren får bekanta sig med kandidatboken. 

Mobil rösträttsförfrågan 

Centralvalnämndens kansli förser valbestyrelsen med en datorplatta. Med 
datorplattan kan man utreda i vilken kommun den som röstar vid en anstalt är 
röstberättigad. På detta sätt kan följebrevet för förhandsröstningen lättare riktas till 
den rätta kommunens centralvalnämnd. 

Till de som blivit utsedda till valbestyrelsen skickas justitieministeriets anvisning 
(VAT-anvisningar nr 4e Anvisningar om mobil rösträttsförfrågan) där man går igenom 
användning av den mobila rösträttsförfrågan. Vid avhämtning av valmaterial går man 
också igenom den mobila rösträttsförfrågan. 
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Efter förhandsröstningsdagen 
 

Efter förhandsröstningsdagen ska två valbestyrelsemedlemmar, varav en är 
ordförande eller vice ordförande, föra ytterkuverten till centralvalnämndens kansli 
så att de kan skickas per post till andra orter. Samtidigt returneras förteckningar över 
väljarna (Förteckning över dem som röstat på förhand) och vid behov kompletteras 
valmaterial. 

Avslutande av valbestyrelsens arbete 
 

Efter att valbestyrelsen avslutat förhandsröstningen återlämnas valmaterialet (bland 
annat valstämpeln, oanvända röstsedlar, följebrev och ytterkuvert samt andra 
tillbehör) till centralvalnämndens kansli. Samtidigt lämnas den ifyllda och 
underskrivna arvodesuträkningen med bilagor. 

Arvoden och inkomstbortfall 

Enligt de av stadsfullmäktige godkända förtroendevaldas ekonomiska förmåner är 
arvodet för valbestyrelsens ordförande 380 euro, för vice ordföranden 310 euro samt 
för medlemmarna och ersättarna 260 euro för de dagar då valbestyrelsen besöker 
anstalterna för att förrätta förhandsröstning. Ersättning för transport av valmaterial i 
stadens område, för förberedelser i samband med val och för användning av egen 
mobiltelefon i liten omfattning ingår i arvodet. 

Enligt kommunallagen betalas till en förtroendevald ersättning för inkomstbortfall och 
för kostnader som på grund av förtroendeuppdraget föranleds av avlönande av 
vikarie, anordnande av barnvård eller något motsvarande.  

De uppgifter som behövs för betalning lämnas på separata blanketter som delas ut 
till valbestyrelsernas ordförande och vice ordförande i samband med överlåtandet av 
valmaterial. 

Valbestyrelsens ordförande återlämnar de ifyllda blanketterna samt skattekorten för 
hela valbestyrelsens del till centralvalnämndens kansli efter att förhandsröstningen 
avslutats.  

Arvoden och ersättningar för valarbete betalas senast den 22.2.2022 om de 
nödvändiga uppgifterna har lämnats in senast den 7.2.2022.  

Användning av egen bil eller taxi 

Valbestyrelsens ordförande eller vice ordförande har rätt att få ersättning för 
användning av egen bil vid valförrättningen. Ersättning betalas, förutom för 
förrättningsdagarna, även för resan till den plats där valmaterialet lämnas ut och för 
hemresan därifrån. Ersättningen bestäms enligt det allmänna kommunala 
tjänstekollektivavtalet. 

En medlem eller ersättare får ersättning för användning av egen bil endast då 
ordföranden eller vice ordföranden inte har egen bil till sitt förfogande och då det 
gäller att transportera valmaterial. 
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Om ingen av de ovannämnda har egen bil till sitt förfogande, har ordföranden eller 
vice ordföranden rätt att åka taxi, varvid av chauffören ska begäras kvitto som 
bifogas till blanketten för reseersättning för valarbete. 

Vägledning och rådgivning 
 

Centralvalnämndens kansli ger vägledning och rådgivning till valbestyrelserna före 
och under förhandsröstningen. 

Kontakta oss i alla frågor gällande välfärdsområdesval per telefon på numret  
09 310 13344 eller 09 310 20005 eller per e-post på adressen vaali.kesvlk@hel.fi. 

 

HELSINGFORS STADS CENTRALVALNÄMND 

 


